
Integrierte Gesamtschule Lengede 

    

Bodenstedter Weg 35 
38268 Lengede 
Tel.  05344 262920-0 
Fax   05344 262920-11 

Unterricht: 8.00 - 14.45 Uhr 
Sekretariat: 7.30 - 13.30 Uhr 
Homepage:  www.igs-lengede.de 
E-Mail:  sekretariat@igs-lengede.de 

Leitung:          Dr. Jan-Peter Braun  
                         Hans Knobel ∙ Kerstin Jasper  
                         Kathrin Böke ∙ Oliver Virkus  
Schulträger:   Landkreis Peine | SchulNr.: 80330 

 

IGS Lengede 
Gemeinsam leben kann man nur gemeinsam lernen 

Schuljahr 2019/2020 - Q-Phase - Klasse 13  
 
 
(1) Schulbücher anzuschaffen bis zum 15. August 2019 

 
Bereits vorhandene Lernmittel können selbstverständlich weiter genutzt werden. 
 
Es müssen nur in den Fächern Lernmittel angeschafft werden, die auch in der Oberstufe belegt werden. 
(Ein Großteil der Lernmittel wurde in Jahrgang 12 und wird in Jahrgang 13 genutzt.) 

 
 
Fach Titel Verlag ISBN-Nr. Kaufpreis 

Mathematik Lambacher Schweizer Mathematik 
Qualifikationsphase, grundlegendes Anforderungs. 
Lambacher Schweizer Mathematik 
Qualifikationsphase, erhöhtes Anforderungsniveau  
Das große Tafelwerk 
Graphikrechner Texas Instruments TI 84 Plus CE-T 

Klett 
 
Klett 
 
Cornelsen 

978-3-12-735541-3 
 
978-3-12-735531-4 
 
978-3-06-001615-0 

29,95 € 
 

36,75 € 
 

14,50 € 
ca. 115,00 € 

Englisch PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe (2019) 
(alternativ kann die alte Auflage weiter genutzt werden!) 
 

„Never let me go“ Kazuo Ishiguro 

Klett 
 
 

Klett 

978-3-12-516179-5 
 
 

978-3-12-579878-6 

19,99 € 
 
 

9,70 € 

Biologie Natura Biologie, Qualifikationsphase 
 

Pro Halbjahr wird eine Abi-Box angeschafft. Die Daten 
werden kurzfristig bekannt gegeben 

Klett 
 

Abi- Box 

978-3-12-049331-0 
 

32,95 € 
 

ca. 14,80 € 

Chemie Fokus Chemie SII, Qualifikationsphase  Cornelsen 978-3-06-011907-3 29,00 € 

Physik 
  gilt nur für Profil: 

    Junior Ingenieur 

Dorn Bader Physik SII, Qualifikationsphase Schroedel 978-3-14-152337-9 26,95 € 

Geschichte 
  gilt nur für Profil: 

    Zeiträume 

Geschichte und Geschehen:Die Frage nach der 

deutschen Identität: Nationalstaatsbildung im Vergleich 
Migrationsprozesse in Europa 

Klett 978-3-12-430085-0 14,95€ 

Erdkunde 
  gilt nur für Profil: 

    Zeiträume 

Terra Lateinamerika 
Terra Weltmeere als Zukunftsraum 
Der Haack Weltatlas 

Klett 
Klett 
Klett 

978-3-12-104112-1 

978-3-12-104117-6 

978-3-12-828651-8 

15,50 € 
15,50 € 
26,50 € 

Politik-Wirtschaft 
  gilt nur für Profil: 

    Com. & Business Int. 
    & Prüfungskurs (P4/5) 

Internationale Sicherheits- und Friedenspolitik 

 

Abi-Box Best.-Nr: 1392 14,80 € 

Religion Moment mal! Klett 978-3-12-006792-4 32,50 € 

Werte u. Normen [Hier arbeiten wir mit Kopien.]    

Kunst 
  gilt nur für Profil: 

    Kultur Art 

Duden Kunst Gymnasiale Oberstufe 
 

Skizzenbuch (Hardcover-A4), Bleistifte (HB, 2 oder 4B,  
6 oder 8B), weiches Radiergummi (z.B. Pelikan, Geha), 
Haar- und Borstenpinsel (versch. Größen), Fineliner 
(schwarz), USB-Stick 

Duden 978-3-89818-694-0 42,00 € 

Französisch PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe 
(alternativ kann PONS Schülerwörterbuch weiter genutzt werden!) 
Martine Festas : GR sans issue, 2014 

Klett 
 

Diesterweg 

978-3-12-516180-1 
 

978-3-425-09427-4 

19,99 € 
 

9,95 € 

Spanisch PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe 
(alternativ kann PONS Schülerwörterbuch weiter genutzt werden!) 

La memoria de los seres perdidos 

Klett 
 

Klett 

978-3-12-516181-8 
 

978-3-12-562080-3 

19,99 € 
 

8,99 € 

Notebook  
oder  
Tablet   

Mindestanforderungen Tablet: Bildschirmgröße mind. 9.6“, Betriebssystem Android 6 oder höher, 
iOS, Windows ab Version 8 oder Linux;  
Externe Tastatur  



Integrierte Gesamtschule Lengede 

    

Bodenstedter Weg 35 
38268 Lengede 
Tel.  05344 262920-0 
Fax   05344 262920-11 

Unterricht: 8.00 - 14.45 Uhr 
Sekretariat: 7.30 - 13.30 Uhr 
Homepage:  www.igs-lengede.de 
E-Mail:  sekretariat@igs-lengede.de 

Leitung:          Dr. Jan-Peter Braun  
                         Hans Knobel ∙ Kerstin Jasper  
                         Kathrin Böke ∙ Oliver Virkus  
Schulträger:   Landkreis Peine | SchulNr.: 80330 

 

IGS Lengede 
Gemeinsam leben kann man nur gemeinsam lernen 

 
 
 
 
 
(2) Lernmittelpauschale (Kopierkosten und digitale Lernumgebung) zu überweisen bis zum 16. Juni 2019 
 
Um die Schüler bestmöglich fördern und fordern zu können, bedarf es selbst erstellter und anderer Quellen entnommener 
Arbeitsmaterialien sowie einer digitalen Lernumgebung. Diese werden als Kopien oder als Online-Materialien den Schülern im 
Laufe des Schuljahres zur Verfügung gestellt.  

 

 

 
Diese Kontoverbindung nur für die Lernmittelpauschale verwenden! 
Zahlungsempfänger: IGS Lengede - LK Peine 
IBAN:   DE43 2595 0130 0083 2489 06 
Betrag:   21,00 € 
Verwendungszweck: KP13, Nachname, Vorname des Schülers/der Schülerin, Klasse 

 

 
 
 
 
 
 
 
(3) Wichtige Termine bitte in den Terminkalender eintragen 
 
 
 
Do. 15.08.2019  8.45 Uhr  Erster Schultag (Aula/Mensa Oberstufen-Campus, An der Realschule 2) 
Do. 22.08.2019  19.00-20.00 Uhr Elternabend 
Do. 05.09.2019  17.00-19.00 Uhr Schulelternratssitzung 
Do. 19.09.2019  17.00-19.00 Uhr Gesamtkonferenz 
Do. 24.10.2019  17.00-19.00 Uhr Schulvorstandssitzung 

 


