

## Schuljahr 2019/2020 - Q-Phase - Klasse 13

(1) Schulbücheranzuschaffen bis zum 15. August 2019**Bereits vorhandene Lernmittel können selbstverständlich weiter genutzt werden.**

*Es müssen nur in den Fächern Lernmittel angeschafft werden, die auch in der Oberstufe belegt werden.  
(Ein Großteil der Lernmittel wurde in Jahrgang 12 und wird in Jahrgang 13 genutzt.)*

Fach	Titel	Verlag	ISBN-Nr.	Kaufpreis
Mathematik	Lambacher Schweizer Mathematik Qualifikationsphase, grundlegendes Anforderungs.	Klett	978-3-12-735541-3	29,95 €
	Lambacher Schweizer Mathematik Qualifikationsphase, erhöhtes Anforderungsniveau	Klett	978-3-12-735531-4	36,75 €
	Das große Tafelwerk	Cornelsen	978-3-06-001615-0	14,50 €
	Graphikrechner Texas Instruments TI 84 Plus CE-T			ca. 115,00 €
Englisch	PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe (2019) <i>(alternativ kann die alte Auflage weiter genutzt werden!)</i>	Klett	978-3-12-516179-5	19,99 €
	„Never let me go“ Kazuo Ishiguro	Klett	978-3-12-579878-6	9,70 €
Biologie	Natura Biologie, Qualifikationsphase	Klett	978-3-12-049331-0	32,95 €
	<i>Pro Halbjahr wird eine Abi-Box angeschafft. Die Daten werden kurzfristig bekannt gegeben</i>	Abi- Box		ca. 14,80 €
Chemie	Fokus Chemie SII, Qualifikationsphase	Cornelsen	978-3-06-011907-3	29,00 €
Physik <i>gilt nur für Profil: Junior Ingenieur</i>	Dorn Bader Physik SII, Qualifikationsphase	Schroedel	978-3-14-152337-9	26,95 €
Geschichte <i>gilt nur für Profil: Zeiträume</i>	Geschichte und Geschehen: Die Frage nach der deutschen Identität: Nationalstaatsbildung im Vergleich Migrationsprozesse in Europa	Klett	978-3-12-430085-0	14,95 €
Erdkunde <i>gilt nur für Profil: Zeiträume</i>	Terra Lateinamerika	Klett	978-3-12-104112-1	15,50 €
	Terra Weltmeere als Zukunftsräum	Klett	978-3-12-104117-6	15,50 €
	Der Haack Weltatlas	Klett	978-3-12-828651-8	26,50 €
Politik-Wirtschaft <i>gilt nur für Profil: Com. &amp; Business Int. &amp; Prüfungskurs (P4/5)</i>	Internationale Sicherheits- und Friedenspolitik	Abi-Box	Best.-Nr: 1392	14,80 €
Religion	Moment mal!	Klett	978-3-12-006792-4	32,50 €
Werte u. Normen	[Hier arbeiten wir mit Kopien.]			
Kunst <i>gilt nur für Profil: Kultur Art</i>	Duden Kunst Gymnasiale Oberstufe	Duden	978-3-89818-694-0	42,00 €
	Skizzenbuch (Hardcover-A4), Bleistifte (HB, 2 oder 4B, 6 oder 8B), weiches Radiergummi (z.B. Pelikan, Geha), Haar- und Borstenpinsel (versch. Größen), Fineliner (schwarz), USB-Stick			
Französisch	PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe <i>(alternativ kann PONS Schülerwörterbuch weiter genutzt werden!)</i>	Klett	978-3-12-516180-1	19,99 €
	Martine Festas : GR sans issue, 2014	Diesterweg	978-3-425-09427-4	9,95 €
Spanisch	PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe <i>(alternativ kann PONS Schülerwörterbuch weiter genutzt werden!)</i>	Klett	978-3-12-516181-8	19,99 €
	La memoria de los seres perdidos	Klett	978-3-12-562080-3	8,99 €
Notebook <i>oder</i> Tablet	Mindestanforderungen Tablet: Bildschirmgröße mind. 9.6“, Betriebssystem Android 6 oder höher, iOS, Windows ab Version 8 oder Linux; Externe Tastatur			

**(2) Lernmittelpauschale (Kopierkosten und digitale Lernumgebung)****zu überweisen bis zum 16. Juni 2019**

Um die Schüler bestmöglich fördern und fordern zu können, bedarf es selbst erstellter und anderer Quellen entnommener Arbeitsmaterialien sowie einer digitalen Lernumgebung. Diese werden als Kopien oder als Online-Materialien den Schülern im Laufe des Schuljahres zur Verfügung gestellt.

**Diese Kontoverbindung nur für die Lernmittelpauschale verwenden!**

Zahlungsempfänger: IGS Lengede - LK Peine

IBAN: DE43 2595 0130 0083 2489 06

Betrag: 21,00 €

Verwendungszweck: KP13, Nachname, Vorname des Schülers/der Schülerin, Klasse

**(3) Wichtige Termine****bitte in den Terminkalender eintragen**

Do.	<b>15.08.2019 8.45 Uhr</b>	<b>Erster Schultag (Aula/Mensa Oberstufen-Campus, An der Realschule 2)</b>
Do.	22.08.2019 19.00-20.00 Uhr	Elternabend
Do.	05.09.2019 17.00-19.00 Uhr	Schulelternratssitzung
Do.	19.09.2019 17.00-19.00 Uhr	Gesamtkonferenz
Do.	24.10.2019 17.00-19.00 Uhr	Schulvorstandssitzung